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man vil finde pengene. Så logisk er verden 
også. 

(Kort bemærkning). 
Jens Heimburger (KF): 
Jeg føler trang til som medforslagsstiller til for- 
slaget til vedtagelse at sige, at jeg mener sag- 
tens, at man inden for de eksisterende økono- 
miske rammer kan diskutere, om man kan få et 
friere valg. Vi kunne forsøge at finde ud af, 
hvad det ville gøre, hvis vi udvidede frit valg- 
ordningen til alle kommuner. 

Så jeg mener ikke, at det er sådan, at der er 
lukket for opfindsomhed, bare fordi det skal 
holdes inden for de nuværende økonomiske 
rammer. 

\ 
Inge Refshauge (DF): 
Dansk Folkeparti mener, at Kristeligt Folkeparti 
har fremsat et godt forslag, men det er altså no- 
get tyndt. Vi så gerne, at der kom langt friere 
valg på børnepasningsområdet, men også på 
områderne omkring deltidsarbejde og fleksibi- 
litet i orlovsordningerne. 

I Dansk Folkeparti mener vi, at forældre og 
børn skal have mere tid sammen, og skulle det 
koste noget, så finder vi vel pengene, hvis der 
er alvor bag partiernes udmelding om, at 
børnefamilierne skal have det bedre. Men vi må 
aldrig glemme, at børn er forældrenes ansvar, 
og at det er forældrene, der ved, hvad der er 
bedst for deres børn, også på pasningsområdet. 
Børns tid sammen med forældre kan give en 
ballast og en tryghed i bømenes liv, som vil 
vise sig positiv i bømenes udvikling. 

I Dansk Folkeparti har vi også en idé om, at 
man kunne bruge den såkaldte taxameterord- 
ning i børneinstitutionerne, hvor forældrene 
kun betaler for den tid, børnene er i institutio- 
nen. Det ville måske få nogle forældre til at tage 
børnene hjem på fridage, fleksdage og sågar 
omsorgsdage. Det har jo desværre vist sig, at 
mange bøm bliver i institutionerne, selv om 
forældrene tager omsorgsdagene. 

Alle kan vi her i Folketinget vel blive enige 
om, at børnefamilier, hvor begge forældre ar- 
bejder og skal ud af døren hver morgen, bringe 
børnene til institutionen og haste videre til ar- 
bejdspladsen, og hvor det samme gentager sig 
ved fyraften: at de skal hente bømene, købe ind 
og hjem og lave mad og have bare lidt tid sam- 
men med børnene, virkelig har et hårdt liv. 

Statsministeren har jo selv i en nytårstale på- 
peget dette. Og selv om statsministeren ikke 

mener, at Dansk Folkeparti nogen sinde bliver 
stuerent, tillader jeg mig alligevel at citere, hvad 
statsministeren dengang sagde: »Kan vi ikke 
gøre det bare lidt bedre?« 

Og det mener vi i Dansk Folkeparti at vi kan. 
Men vi skal selvfølgelig have hele arbejdsmar- 
kedsområdet med, når det drejer sig om mere 
fleksibilitet i atbejdslivet. Ligeledes må børne- 
institutioner, dagplejere, pædagoger og private 
dagplejere være med til at udforme de tiltag, 
der skal til for at få arbejdsliv og familieliv til at 
hænge lidt bedre sammen i fremtiden. 

Småbørnsfamilierne er vigtige. I Dansk 
Folkeparti har vi det menneskesyn, at børn og 
bømefamilier skal have det rigtig godt. Børnene 
er fremtiden, og det er forældrene, der bedst 
ved, hvilken pasningsform deres børn skal ha- 
ve, og det skal de have en valgfrihed til. 

Vi er enige med regeringen og CD i, at der 
skal gøres en særlig indsats for truede børn. Det 
vedtog vi jo i øvrigt den 28. oktober, så vidt jeg 
husker, under F 10-debatten, men familieliv og 
arbejdsliv skal hænge mere sammen, ellers sker 
der bare det, at vi får endnu flere truede børn 
fremover. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Fru Inge Refshauge gav udtryk for, at Dansk 
Folkeparti fandt, at Kristeligt Folkepartis forslag 
var lidt tyndt, også selv om jeg egentlig forstod 
fru Inge Refshauge sådan, at man godt kunne 
støtte den eksakte formulering. 

Det er på sin vis rigtigt, vil jeg godt sige, i 
den forstand, at vi har forsøgt i dag at lægge et 
forslag frem for Folketinget, som vi mente kun- 
ne vinde bred tilslutning i erkendelse af, at vi 
ikke tror på, at regeringen vil noget på det her 
område. 

Det, der jo så i dag er helt ufatteligt, synes 
jeg, er, at SF, som vi hørte fra den sidste ordfø- 
rer, hr. Villy Søvndal, i det replikskifte, han 
havde med den forrige ordfører, i dag stort set 
bliver garanten for, at der ikke kommer til at 
ske noget i den her sammenhæng. 

Alle partier er glade for deltidsarbejde. Nogle 
vil så have, at vi kalder det deltidsorlov, som 
hr. Villy Søvndal, men når man er på deltidsor- 
lov, er man altså også på deltidsarbejde. 

Så jeg vil sige, at selv om fru Inge Refshauge 
og Dansk Folkeparti synes, det måske var et lidt 
tyndt forslag, så fornemmede jeg alligevel en 
opbakning til det, også i erkendelse af, at det er 
muligheden for, at Folketinget i dag kan pålæg- 


